
HÖSTMÖTET 2018 
Höstglöd och brittsommar vid RPG:s höstmöte i 

Bankeryd 

Medan höstens intensiva färger 

glöder i skön brittsommar och solen slösar sina varma strålar över Vätterns 

spegelblanka yta, så möts Smålands RPG-medlemmar till Höstmöte i Bankeryds 

Missionskyrka. 

 

Hjärtligt hälsar ordförande Anders Bengtsson de 370 smålänningarna välkomna. 

Dom är från Torsås i söder och Tranås i norr, Oskarshamn i öster och Mullsjö i väster 

och från alla RPG-föreningar däremellan. Anders har på sensommaren träffat en del 

av dem på läger på Klintagården. Han berättar att många av dem som då umgicks 

hade det gemensamt att dom jobbar som volontärer på Erikshjälpens Second 

Handbutiker. Därför tyckte han att han nu idag kunde hälsa välkommen till en stor 

Firmafest. I synnerhet då Erikshjälpens chef Daniel Grahn strax ska berätta om 

Farbror Erik Nilsson, Erikshjälpens grundare 





.Daniel Grahn har som rubrik på sitt föredrag ?På generationers axlar? - och 

minsann, det är en minnesrik exposé över speciellt tre personligheter, nämligen Bo 

Strömstedt, Siewert Öholm och Erik Nilsson. Alla vet vilka personer han talar om. 

 

?Det är på era axlar jag bygger mitt liv?, utropar Daniel Grahn gripen. Och så flödar 

minnena från möten med dessa tre giganter. 

Han berättar om sin gamle mentor Bo Strömstedt som under euforins pulserande 

känslor kunde dansa på Expressenredaktionens bord eller som spelade gamla 

läsarsånger på orgel på sitt kontor på kvällstidningen. Eller då PO Enqvist ville 

samtala med de två inför utgivningen av boken Lewis resa. 

 

Daniel berättar om Siewert Öholm, du vet han som aldrig tillät sina intervjuoffer att 

tala till punkt utan konsekvent avbröt alla inbjudna talare i sina TV-program. Men som 

under sista timman i livet själv oavbrutet talade med Daniel om sin tro som han några 

år tidigare återfunnit vid begravningen efter en känd kristen ledare. Siewert hade vid 

det tillfället åter blivit en Jesustroende kristen. Det var Siewerts klara och tydliga 

bekännelse sedan under resten av sitt liv När Siewert berättar om sin tro och kärlek 

till Jesus då gråter Daniel Grahn, gripen över Siewerts vittnesbörd. 

 

Daniel Grahn träffar aldrig Erik Nilsson. Erik dör det år Daniel föds. Men nu är Daniel 

ledaren för en av de stora barnrättsorganisationerna i landet med förgreningar utöver 

världen som bär Eriks namn. Daniel har studerat Eriks liv och påminner oss om vad 

Erik Nilsson i 15-årsåldern skrev i sitt brev till Sven Jerring, ?Snälla, läs namnen på 

barnen och deras adresser saktare!? (Farbror Svens brevlåda), och Sven Jerrings 

svar: ?Ta med alla i din kärleksgärning med leksaker och prylar till sjuka barn på 

sjukhusen!? 

 

Detta berättar Daniel Grahn vid RPG-arnas Höstmöte i Bankeryd. 

 

Självklart innehöll Höstmötet många andra inslag. 

 

Mats Gunnarsson med sitt dragspel tog oss med i gamla läsarsånger tillsammans 

med sina kompisar Hans Andersson och Hans Karlsson på gitarr och kontrabas och 

Sven Björklund på piano. Du må tro att vi sjöng! Ja, vi, de 370 RPG-arna sjöng "Mitt 

hem är där på andra stranden" och "Halleluja" i mängder av tonarter! 



 

Peoria Jazzband - sex äldre gentlemän och en kvinnlig vokalist av samma 

ålderskaliber underhöll oss under en timma. Om höstens färger hade glött under 

färden till Bankeryd, så eldade nu Peoria Jazzband sin publik till den milda grad. Vi 

seniorer stampade takten och applåderade, precis som vi gjort i yngre dagar! 



 

Vi hann med lite formalia också denna fantastiska dag: 

? Anders Bengtsson var ordförande och Birgitta Grundin Axelson sekreterare. 

? Vi behåller samma medlemsavgift till distriktet som under föregående år, alltså 0 kr. 

? Till Riksorganisationen betalar medlemmen 220 kr som inkluderar prenumerationen 

av SeniorPosten. 

? Vi hedrade ett antal Motionsmotionärer som fick plakat och en peng. 

? Vi hörde om medlemsvärvning som gått bra i Månsarp, Ljungby, Oskarshamn och 

Värnamo. 

? Det blir en kursdag under våren med utbildning för medlemmar i Kommunala 

Pensionärsråden. 

När det blir afton denna dag och återresan begynner, ja, då lyser solen fortfarande 

och trädens löv glöder med intensitet. RPG Småland är nu laddad för nya äventyr I 

Kärlekens tjänst som är titeln på boken om Farbror Erik. 

Roland Nelsson 


